MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CAICÓ

1ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS
TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA (EXAME DE SELEÇÃO GERAL) – 1° SEMESTRE
2024

O Diretor-Geral do Campus Caicó do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de
3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 4 de março de 2022, convoca os candidatos
classificados na lista de espera do Processo Seletivo para os cursos técnicos de nível médio na forma
integrada – 1° semestre de 2024 (ANEXO I), regidos pelo Edital N° 78/2023-PROEN/IFRN.

Quadro de vagas remanescentes

Curso Lista Total de vagas não preenchidas Total de vagas
por curso

Eletrotécnica

Geral 06

16 L1 06

L5 04

Informática para Internet

Geral 10

23

L1 10

L5 02

L6 01

Têxtil

Geral 04

09 L2 02

L6 03

Vestuário

Geral 05

14

L1 01

L2 04

L5 02

L6 02

As matrículas serão realizadas entre às 12h do dia 07 de fevereiro de 2024 e às 23h59 do dia 09 de
fevereiro de 2024, exclusivamente pelo endereço eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-
em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Os candidatos devem informar os dados e anexar os documentos exigidos pela plataforma. Também
devem ficar atentos a eventuais pedidos de correção de dados, que, além da plataforma online, também
podem ser solicitados por e-mail ou telefone.

Caicó/RN, 8 de fevereiro de 2024

Max Miller da Silveira

 Diretor-Geral do Campus Caicó

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn
https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-educacao-de-jovens-e-adultos-integrado-e-subsequente-ifrn

Curso: Eletrotécnica – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

19 THALITA LISBOA DANTAS DE MOURA 724545-5 584

20 CLÁUDIO TOMAZ DA SILVA BISNETO 718988-3 575

21 ANTHONY LINS DE ARAÚJO OLIVEIRA 738476-3 574

22 ÁDRIAN THACYLLON DOS SANTOS FERNANDES 729476-4 573

23 MATHEUS VINICIUS DE FREITAS MEDEIROS 711618-1 572

24 ANA TARSILA ARAÚJO DE MEDEIROS 716393-3 565

Curso: Eletrotécnica – Lista L1
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

8 LUCAS GABRIEL SILVA DE ANDRADE 725282-9 477

9 ELISON ANTONIO DE AZEVEDO JUNIOR 716607-5 477

10 STHEFANNY KELLY ARAÚJO DE SOUZA 732534-1 476

11 JOSE FERNANDO DOS SANTOS DUTRA 731293-0 473

12 ALANA DANTAS ARAÚJO FERNANDES 721892-4 463

13 LUIZ MIGUEL DA COSTA AZEVEDO 732857-8 451

Curso: Eletrotécnica – Lista L5
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

4 JOSÉ WALLYSON DA SILVA 726074-0 512

5 JOÃO PEREIRA DE ALMEIDA NETO 712158-4 489

6 INGRYD RAYANE DA SILVA SANTOS 738148-0 487

7 YURI DANIEL SILVA DE ALMEIDA 711901-0 486

Curso: Informática para Internet – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

37 VALESSIA JULIANY DE MEDEIROS LINHARES 744939-0 581

38 BRUCE ARAÚJO SMITH NÓBREGA 748324-8 579

39 RAYLLA PALOMA DANTAS DE SOUZA 716741-4 577

40 MANOEL VICTOR LOPES DE MEDEIROS 721908-0 576

41 SOFIA DE CARVALHO BESERRA MATOS 741141-4 573

42 STEPHANY RAIANNE DANTAS DE MEDEIROS 724613-4 570

43 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA SILVA 718720-5 570

44 BRENDA WALSH DE MEDEIROS PEREIRA 733926-5 568

45 GUSTAVO QUEIROZ VALE DE FREITAS MELO 720152-8 568

46 ARTUR VINICIUS DE MEDEIROS DIAS 714905-0 566

ANEXO I – LISTA DE CONVOVADOS PARA VAGAS REMANESCENTES NOS CURSOS DE ELETROTÉCNICA,
INFORMÁTICA PARA INTERNET, TÊXTIL, E VESTUÁRIO

EDITAL Nº. 78/2023-PROEN/IFRN – CURSOS TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTERGRADA

Curso: Informática para Internet – Lista L5
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

8 WESLEY KARGERY DA SILVA MATA 731471-7 559

9 RAISSA RAQUEL DA SILVA COSTA 738145-3 537

Curso: Informática para Internet – Lista L6
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indigenas)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

11 PEDRO LUCAS ARAUJO GOMES 737137-7 392

Curso: Têxtil – Lista Geral
(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

19 LARA SOPHIA DE ALMEIDA SILVA 719844-2 583

20 ISABELA DA COSTA DIAS 716648-9 573

21 MARIA IRLA SABRINA DE MEDEIROS 713893-3 571

22 MARIA IVONETE DE QUEIROZ GERMANO 714461-7 571

Curso: Têxtil – Lista L2
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo;
Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indigenas)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

7 MARIA APARECIDA DANTAS DOS SANTOS 747468-9 443

8 RYAN BEIJAMIN FERREIRA ROQUE 720688-2 422

Curso: Têxtil – Lista L6
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indigenas))

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

6 KETLYN MONIQUE RAMALHO MENINO 710796-8 500

7 FELIPE GOMES DA SILVA 734452-1 461

8 LENIMARA DUARTE SOUZA 712928-0 461

Curso: Informática para Internet – Lista L1
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

9
WISTHERLAYNE SHAYENNE VITÓRIA
SARAIVA DA SILVA 729846-5

533

10 JAMILLY STERPHANE DE MORAIS 737616-0 531

11 EDSON FÉLIX DOS SANTOS 741961-2 531

12 WISLANE RAIANNE SILVA 723172-5 526

13 CAUÃ VITOR COSTA DA SILVA 743065-7 524

14 MARIA LUIZA SUASSUNA DE MEDEIROS 732369-5 523

15 YAN ASPER SIQUEIRA ALVES SOARES 721189-2 523

16 JHAELSON CAUAN DE SOUZA MATIAS 715731-7 520

17 JOÃO VICTOR DANTAS E SOUZA 719363-8 518

18 ALISSON BEZERRA CÂNDIDO DA SILVA 726486-0 518

Curso: Vestuário  – Lista Geral

(Ampla Concorrência)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

19 MARIA CLARA DOS SANTOS LOPES 746868-0 598

20 GIOVANA PEREIRA BARBOSA 743909-4 591

21 ANNE KARIELLY PEREIRA DOS SANTOS LOPES 727813-0 589

22 LARA LOUISE DE ARAÚJO MEDEIROS 738096-8 586

23 GABRIEL DA SILVA LUCENA 715272-2 585

Curso: Vestuário – Lista L1
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

6 VITÓRIA MARIA ARAÚJO DOS SANTOS 715875-0 542

Curso: Vestuário – Lista L2
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Renda Familiar per capita Menor que 1,5 Salário Mínimo;
Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indigenas)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

7 MARÍA EDUARDA DE MEDEIROS SILVA 735049-3 442

8 HUANDA JACYARA DA SILVA PEREIRA 735372-0 438

9 LAUANNY CRISTINA RIBEIRO SOARES 721288-0 436

10 MARIA GABRIELLY DA SILVA 727866-9 429

Curso: Vestuário – Lista L5
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

4 DAIANE INGRID MARTINS BALBINO 713526-7 557

5 JARLANE MEDEIROS DE MACÊDO 747758-5 554

Curso: Vestuário – Lista L6
(Ensino Fundamental Cursado Inteiramente em Escola Pública;

Autodeclarados Pretos, Pardos ou Indigenas)

Classificação Nome do Candidato Inscrição score

6 ANA MARIA DA SILVA SANTOS 729030-9 453

7 MAYRA ARAÚJO BERNADO 728743-2 449

		2024-02-08T12:53:03-0300